
 

Муниципальное учреждение Отдел образования 

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

 

11.03.2022    №90 

 

Об итогах муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона - 2022»  

 

В соответствии с приказом МУ ОО от 11.11.2021 №544 «О подготовке к 

муниципальному этапу профессионального конкурса «Учитель года Дона», от 14.02.2022 

№45 «О проведении муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022» 

проведен муниципальный этап конкурса.  

Участниками конкурса стали 14 претендентов из числа учителей физической 

культуры, начальных классов, немецкого языка, русского языка и литературы, истории и 

обществознания, преподаватель – организатор ОБЖ,  педагога-психолога, воспитателей 

дошкольных учреждений и педагоги дополнительного образования из МБОУ 

Весеннинской ООШ, МБОУ Курно-Липовской СОШ, МБОУ Красновской СОШ, МБОУ 

Митякинской СОШ, МБОУ Тарасовской СОШ№1, МБОУ Роговской СОШ, МБОУ Т-

Россошанской ООШ, МБДОУ детского сада №4 «Семицветик», МБДОУ детского сада № 

25 «Колосок», МБДОУ детского сада №21 «Радуга», МБОУДО «Образовательного 

технического центра», МБОУ ДО Тарасовского ДДТ. 

В состав жюри включены 11 педагогических работников: специалисты МУ ОО, 

методисты МБУ «ЦИМиМТО», заместители руководителей ОО, учителя-практики, 

имеющие I и высшую квалификационную категорию. Конкурс проходил 2-4, 9-11 марта 

2022 года. 

В первый день 2 марта 2022 года проводилось конкурсное испытание «Эссе» для 

участников в номинации «Учитель года»; сочинение на предложенную тему для 

участников в номинации «Воспитатель года»; экспертное испытание «Блиц-интервью» 

для участников в номинации «Педагог-психолог»; 

3-4, 9-10 марта 2022 года – работа жюри Конкурса по оцениванию конкурсных 

работ участников конкурса; 

11 марта 2022 года – подведение итогов, награждение победителей. 

На высоком уровне с использованием современных технологий, творчески 

продемонстрировали свое педагогическое мастерство Пристенская О.В.- учитель русского 

языка и литературы МБОУ Тарасовской СОШ№1, Агеева М.С. – педагог-психолог МБОУ 

Митякинской СОШ, Зарудняя Г.В. – учитель истории и обществознания МБОУ 

Дячкинской СОШ, Михеева В.С. – воспитатель МБДОУ детского сада №21 «Радуга», 

Чувикова М.А. – педагог дополнительного образования МБОУДО «ОТЦ»,  Сидорчук В.А. 

– учитель начальных классов МБОУ Т-Россошанской ООШ, Везоргина Е.Н. – воспитатель 

МБДОУ детского сада №4 «Семицветик», Коколева И.Б. – воспитатель МБДОУ детского 

сада №4 «Семицветик», Ефремова А.С.- педагог-организатор МБОУ ДО Тарасовского 

ДДТ, Федорина И.К. – учитель истории и обществознания МБОУ Красновской СОШ, 

Шевченко Д.Ю.- преподаватель – организатор МБОУ Роговской СОШ, Старикова С.Ю. – 

учитель физической культуры МБОУ Весеннинской ООШ, Гавриленко Р.С. – учитель 

немецкого языка МБОУ К-Липовской СОШ, Чернова А.П. – воспитатель МБДОУ 

детского сада №25 «Колосок». 



Все педагоги продемонстрировали свои способности к изучению, осмыслению и 

использованию своего профессионального опыта. 

Оргкомитетом отмечена должная организация и качественный уровень проведения 

муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2022». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить решение жюри конкурса: 

- Пристенская Ольга Валерьевна – учитель русского языка и литературы МБОУ 

Тарасовской СОШ№1, победитель муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 

2022»  в номинации «Учитель года»; 

- Агеева Марина Сергеевна – педагог-психолог МБОУ Митякинской СОШ, победитель 

муниципального конкурса «Учитель года Дона – 2022» в номинации «Педагог-психолог»,  

- Чувикова Мария Александровна – педагог дополнительного образования МБОУДО 

«ОТЦ», победитель муниципального конкурса «Учитель года Дона – 2022» в номинации 

«Учитель здоровья»; 

- Михеева Виктория Сергеевна – воспитатель МБДОУ детского сада №21 «Радуга», 

победитель муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022» в номинации 

«Воспитатель года»; 

- Федорина Ирина Константиновна – учитель истории и обществознания Красновской 

СОШ, лауреат муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона - 2022», в номинации 

«Педагогический дебют»; 

- Зарудняя Галина Владимировна – учитель истории и обществознания МБОУ 

Дячкинской СОШ, лауреат I степени муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона 

– 2022»; 

- Везоргина Елена Николаевна – воспитатель МБДОУ детского сада №4 «Семицветик», 

лауреат I степени муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022» номинация 

«Воспитатель года»; 

- Сидорчук Виктория Александровна – учитель начальных классов МБОУ Т-

Россошанской ООШ, лауреат I степени муниципального этапа конкурса «Учитель года 

Дона - 2022», в номинации «Учитель здоровья»; 

- Шевченко Дмитрий Юрьевич – преподаватель-организатор МБОУ Роговской СОШ, 

лауреат II степени муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона - 2022», в 

номинации «Учитель здоровья»; 

- Гавриленко Раиса Сергеевна - учитель немецкого языка МБОУ Курно-Липовской СОШ, 

лауреат II степени муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона -  2022»;  

- Кокалева Ирина Борисовна – воспитатель МБДОУ детского сада №4 «Семицветик», 

лауреат II степени муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022», в 

номинации «Воспитатель года»; 

- Старикова Светлана Юрьевна – учитель физической культуры МБОУ Весеннинской 

ООШ, лауреат III степени муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022»;  

- Ефремова Анастасия Сергеевна – педагог-организатор МБОУ ДО Тарасовского ДДТ, 

лауреат III степени муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022», в 

номинации «Учитель здоровья»; 



- Чернова Александра Павловна – воспитатель МБДОУ детского сада № 25 «Колосок», 

участник муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2022», в номинации 

«Воспитатель года». 

 

2. Директору МБУ «ЦИМиМТО» Ковалевой Н.Н. подготовить: 

- до 15.04.2022 документы для участия в областном конкурсе «Учитель года Дона» 

победителя муниципального этапа конкурса Пристенской О.В. – учителя русского языка и 

литературы МБОУ Тарасовской СОШ №1; 

- документы  для участия в заочном этапе областного конкурса победителей 

муниципального этапа конкурса: Агеевой М.С. – педагога-психолога МБОУ Митякинской 

СОШ, Михеевой В.С. – воспитателя МБДОУ детского сада №4 «Семицветик», Чувиковой 

М.А. – педагога дополнительного образования МБОУДО «ОТЦ». 

 

3. Руководителю МБОУ Тарасовской СОШ№1 Малову А.С. направить для участия в 

областном этапе конкурса в г.Аксай с 18 по 22 апреля 2022 года Пристенскую О.В. – 

учителя русского языка и литературы МБОУ Тарасовской СОШ №1. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                              А.И.Коршунов 

 

 

 

 


